
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

사회복지과 87,372,295 85,232,441 2,139,854

국 60,326,466 60,522,883 △196,417

균 2,028,427 2,027,927 500

도 8,490,095 8,519,043 △28,948

시 16,527,307 14,162,588 2,364,719

지역사회복지 기반 조성 9,439,140 9,524,437 △85,297

국 190,214 189,597 617

균 1,909,752 1,909,252 500

도 989,694 987,267 2,427

시 6,349,480 6,438,321 △88,841

지역사회복지증진 6,222,461 6,267,764 △45,303

국 152,000 152,000 0

균 1,909,752 1,909,252 500

도 447,394 446,967 427

시 3,713,315 3,759,545 △46,230

사회복지관 관리 2,281,043 2,278,643 2,400

도 15,012 15,012 0

시 2,266,031 2,263,631 2,400

301 일반보전금 16,290 13,890 2,400

10 사회복무요원보상금 16,290 13,890 2,400

○사회복지관 사회복무요원 중식비
15,840 13,440 2,400

사회복지시설 지원 125,820 134,050 △8,230

도 26,356 26,721 △365

시 99,464 107,329 △7,865

201 일반운영비 10,000 11,030 △1,030

도 5,000 5,365 △365

시 5,000 5,665 △665

01 사무관리비 0 300 △300

○세출예산 절감
△300 0 △300

02 공공운영비 10,000 10,730 △730

○사회복지시설 종사자 상해보험료 지원
10,000 10,730 △730

도 5,000 5,365 △365

시 5,000 5,365 △365

301 일반보전금 87,320 94,520 △7,200

도 13,356 13,356 0

시 73,964 81,164 △7,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,800 50,000 △7,200

○사회복지시설종사자 복지수당 지원
42,800 50,000 △7,200

지역사회보장협의체 운영 56,777 56,897 △120

도 6,969 6,969 0

경정 8,000원*11명*15일*12월

경정 0원 - 기정 300,000원

경정 10,000원*1,000명

경정 50,000원*856명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

시 49,808 49,928 △120

202 여비 480 600 △120

01 국내여비 480 600 △120

○세출예산 절감
△120 0 △120

목포복지재단 운영 205,800 208,800 △3,000

307 민간이전 34,000 37,000 △3,000

11 사회복지사업보조 34,000 37,000 △3,000

○참! 좋은 사랑의 밥차 차량 수리 및 랩핑 비
용(목포복지재단) 2,000 0 2,000

○사랑의 밥차 운영비
5,000 10,000 △5,000

희망복지지원단 운영 69,276 70,276 △1,000

201 일반운영비 3,276 4,276 △1,000

01 사무관리비 3,060 4,060 △1,000

○세출예산 절감
△1,000 0 △1,000

통합사례관리사 인건비 지원 216,043 211,539 4,504

균 86,820 86,820 0

도 8,682 8,682 0

시 120,541 116,037 4,504

101 인건비 216,043 211,539 4,504

균 86,820 86,820 0

도 8,682 8,682 0

시 120,541 116,037 4,504

03 공무직(무기계약)근로자보수 216,043 211,539 4,504

○통합사례관리사 근로자 보수 216,043 211,539 4,504

-명절휴가비 13,003 8,499 4,504

지역자율형 사회서비스 투자사업 2,326,600 2,366,457 △39,857

균 1,656,600 1,656,100 500

도 213,719 212,927 792

시 456,281 497,430 △41,149

201 일반운영비 19,430 3,000 16,430

균 16,100 2,100 14,000

도 2,070 270 1,800

시 1,260 630 630

01 사무관리비 19,430 3,000 16,430

○일상돌봄 서비스 운영비
16,430 0 16,430

균 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 630 0 630

307 민간이전 1,943,713 2,000,000 △56,287

균 1,386,500 1,400,000 △13,500

경정 480,000원 - 기정 600,000원

2,000,000원*1식

경정 5,000,000원*1식

경정 3,060,000원 - 기정 4,060,000원

경정 2,600,520원*5명

16,430,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

도 178,992 180,000 △1,008

시 378,221 420,000 △41,779

11 사회복지사업보조 1,943,713 2,000,000 △56,287

○지역사회서비스투자사업
1,843,000 1,880,000 △37,000

균 1,316,000 1,316,000 0

도 169,200 169,200 0

시 357,800 394,800 △37,000

○청년마음건강지원사업
12,142 11,429 713

균 8,500 8,000 500

도 1,821 1,029 792

시 1,821 2,400 △579

○일상돌봄 서비스 사업비
83,571 108,571 △25,000

균 58,500 76,000 △17,500

도 7,521 9,771 △2,250

시 17,550 22,800 △5,250

○일상돌봄 서비스 제공인력(2명) 파견 지원
금 5,000 0 5,000

균 3,500 0 3,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

보훈선양사업 추진 3,032,897 3,073,697 △40,800

도 533,570 531,570 2,000

시 2,499,327 2,542,127 △42,800

국가보훈대상자 지원 2,726,780 2,767,580 △40,800

도 505,030 505,030 0

시 2,221,750 2,262,550 △40,800

301 일반보전금 2,705,680 2,746,480 △40,800

도 500,680 500,680 0

시 2,205,000 2,245,800 △40,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,705,280 2,746,080 △40,800

○참전명예수당
1,044,000 1,056,000 △12,000

○보훈명예수당
931,200 960,000 △28,800

보훈단체 운영지원 288,237 288,237 0

도 28,540 26,540 2,000

시 259,697 261,697 △2,000

307 민간이전 225,290 225,290 0

도 8,540 6,540 2,000

시 216,750 218,750 △2,000

02 민간경상사업보조 73,700 73,700 0

경정 1,843,000,000원*1식

경정 12,142,000원*1식

경정 83,571,000원*1식

5,000,000원*1식

경정 100,000원*870명*12월

경정 80,000원*970명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

○청소년 우리지역 보훈문화 체험하기
3,000 5,000 △2,000

○2024년 호국정신 함양사업
2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

자원봉사 운영 활성화 183,782 182,976 806

국 38,214 37,597 617

도 8,730 8,730 0

시 136,838 136,649 189

자원봉사자 보험료(공제) 지원 11,492 10,258 1,234

국 5,746 5,129 617

시 5,746 5,129 617

201 일반운영비 11,492 10,258 1,234

국 5,746 5,129 617

시 5,746 5,129 617

02 공공운영비 11,492 10,258 1,234

○자원봉사자 보험(공제)료
11,492 10,258 1,234

국 5,746 5,129 617

시 5,746 5,129 617

자원봉사 활성화 지원 75,364 75,792 △428

도 7,530 7,530 0

시 67,834 68,262 △428

201 일반운영비 20,764 21,192 △428

도 900 900 0

시 19,864 20,292 △428

03 행사운영비 6,572 7,000 △428

○교복물려주기 행사 교복 드라이크리닝
1,572 2,000 △428

국민기초생활보장 67,550,539 67,809,475 △258,936

국 60,120,897 60,317,931 △197,034

균 118,675 118,675 0

도 4,782,147 4,813,522 △31,375

시 2,528,820 2,559,347 △30,527

국민기초생활보장사업 64,472,811 64,419,724 53,087

국 57,858,897 57,804,931 53,966

도 4,475,172 4,475,172 0

시 2,138,742 2,139,621 △879

정부양곡 관리 지원 320,966 267,000 53,966

국 320,966 267,000 53,966

301 일반보전금 320,966 267,000 53,966

국 320,966 267,000 53,966

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 320,966 267,000 53,966

경정 3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

경정 11,492,000원*1식

경정 1,572원*1,000점



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

○정부양곡 택배비 지원 사업
320,966 267,000 53,966

국 320,966 267,000 53,966

기초생활보장급여 19,001 19,880 △879

201 일반운영비 15,001 15,480 △479

02 공공운영비 15,001 15,480 △479

○세출예산 절감
△479 0 △479

202 여비 4,000 4,400 △400

01 국내여비 4,000 4,400 △400

○세출예산 절감
△400 0 △400

국민기초생활보장사업 2,858,840 3,174,950 △316,110

국 2,262,000 2,513,000 △251,000

도 287,690 319,065 △31,375

시 309,150 342,885 △33,735

기초생활지원 31,340 33,700 △2,360

도 4,940 4,940 0

시 26,400 28,760 △2,360

201 일반운영비 24,000 26,360 △2,360

01 사무관리비 21,000 23,360 △2,360

○세출예산 절감
△2,360 0 △2,360

긴급복지 2,827,500 3,141,250 △313,750

국 2,262,000 2,513,000 △251,000

도 282,750 314,125 △31,375

시 282,750 314,125 △31,375

301 일반보전금 2,827,500 3,141,250 △313,750

국 2,262,000 2,513,000 △251,000

도 282,750 314,125 △31,375

시 282,750 314,125 △31,375

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,827,500 3,141,250 △313,750

○긴급복지 지원사업
2,827,500 3,141,250 △313,750

국 2,262,000 2,513,000 △251,000

도 282,750 314,125 △31,375

시 282,750 314,125 △31,375

의료급여지원 218,888 214,801 4,087

균 118,675 118,675 0

도 19,285 19,285 0

시 80,928 76,841 4,087

사례관리 전달체계 개선(의료급여관리사) 187,727 183,640 4,087

균 118,675 118,675 0

도 19,285 19,285 0

경정 320,966,000원*1식

경정 15,000,120원 - 기정 15,480,000원

경정 4,000,000원 - 기정 4,400,000원

경정 3,640,000원 - 기정 6,000,000원

경정 2,827,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여지원 (단위:천원)

시 49,767 45,680 4,087

101 인건비 187,727 183,640 4,087

균 118,675 118,675 0

도 19,285 19,285 0

시 49,767 45,680 4,087

03 공무직(무기계약)근로자보수 187,727 183,640 4,087

○명절휴가비(4명)
11,063 6,976 4,087

재무활동(사회복지과) 7,447,568 4,963,481 2,484,087

내부거래지출 5,898,792 3,414,705 2,484,087

의료보호사업특별회계 지원 전출금 5,898,792 3,414,705 2,484,087

701 기타회계등전출금 5,898,792 3,414,705 2,484,087

01 기타회계전출금 5,898,792 3,414,705 2,484,087

○의료급여기금 특별회계 지원 전출금
5,898,792 3,414,705 2,484,087

경정 2,765,640원*4명

경정 5,898,792,000원*1식


